Qualiter ipa mors deleaf et ſupet peccata occidentiū talement hoīem.

Titulus.cclvii.

Et quoniam dictū eſt q̄ mors illī hominiſ qui eſt deus et homo: ſuperabit om̄ia peccata et criminā hoīmū. ſed dubiuī eſt quod poterit delere et ſuperare peccata illorū q̄ occident eum. Quoniam ſi tam malū eſt occidere eū: q̄n̄tum bona eſt vita eī. quod poterit mors eius ſupare et delere peccata et criminā illo‐rū q̄ eū occident: q̄z apparet q̄ tantū ma‐lū ſit p̄ctm̄ eoꝝ q̄ occident eū: q̄ntum vita eius eſt bona. Ergo quod mors eius poterit ſatiſfacere p̄ peccato eoꝝ q̄ eum occidunt: Ut ſi poterit delere p̄ctm̄ alicui⁹ illoꝝ et ſatiſfacere p̄ illo. oportet enī q̄ ſatiſfactione ſit tanta q̄ deleaf om̄ia peccata.

Mors Dic poſſum⁹ dupliſter reſpōdere. Pri‐mo q̄ nullus ſcienter occideret illuz ſi talement eum cognoſceret ſez deum et hoīem. ideo ſi occidunt eū: ignoranter occidunt. quare ſequitur q̄ peccatum eorū non eſt ita malum: ſicut vita eius ſuit bona. quia ignorantia diminet peccatum illud: ut nō ſit ita infinitū. Unde quando dicuī ſuit q̄tantū mala ſuit deſtructio eius: q̄ntum vita eius bona. tunc non penſauim⁹ q̄ interfeſcio ſeu occiſio eius facta eſt iſgnoranter: ſed quaſi ſcienter fieret. q̄ nunq̄ aliquis poterit nec velle ſcienter face‐re. Secundo respondere poſſum⁹ q̄ me deſtitutum et bonum quod faciet ille homo q̄ mortis eſt deus: eſt duobus modis infinitū. Primo ex parte facientis. quia eſt pſona plicet in infinita. ſecondo ex parte dei acceptantis. quia finitum

Titulus.cclix

omne meritū deo acceptabile est infinitū: sicut demeritū infinitū. Et sic datio vite erit infinita ex parte dantis et ex parte acceptantis. sed omne peccatum quodcumque possit facere creatura est finitum ex parte facientis: sed solū infinitum ex parte illius contra quem est sc̄ ex parte dei. Et sic mors illius hominis potest delere omnia peccata fieri possibilia per creaturā: et per illis satisfacere. et ultra supabit in infinitum.

De circūstantiis et conditionib⁹ quas habebit illa preciosa mors: et que puenctores erunt ei.

Titulus.cclx.

Et quoniam illa p̄ciosissima mors et infiniti valoris illius p̄ciosissimi et benignissimi et p̄fissimi hominis quod indigem⁹ est necessaria toti humane nature per satisfactione. et in ipsa pendet tota restauratio et totū bonū hominum. id video mus quod circūstantias habebit: et que rationes ei puenctent. Et quoniam illa mors erit satisfactione totius nature humane et totū bonum et totū meritū. id illi morti cōuenit ut habeat omnes p̄ditioes per quod poterit esse magis meritoria et satisfactiua ac magis accepta. et per quod poterit declarari maior bona voluntas: bonū cor et intimus affectus cordis hominis illius moriētis. Unū oportet quod talis mors ut dictū est sit voluntarie accepta ac sponte. quod aliter nihil p̄ficeret. Et id oportet quod ille benignissimus homo Christi sit vero velit suscipere et sustinere mortē libēter et lūtarīa. sponte: et cum bona voluntate. et id habebit maximū amorē et maximā charitatē ac ardētissimā et exquisitā pietatē erga naturā humānā p̄ditā ut solueat. Et id solū valet sustinere et recipere mortē. Imo per talem modū et talē formā in quo talis mors sua erit magis meritoria et magis satisfactoria. magis utilis et cōmodosa p̄ humana natura. et quod etiā cōueniat sue p̄fissime voluntati et charitati ardentissime. Et id quod ille homo recipiet mortē non inuitus nec ignorans per mors ter. Imo ipso sciente p̄mittente et volente. id Christi sit datus talis mors oportet ut sit deliberata et oratione liberata dinata per ipsūmet: et non fieri cum casu fortui et electa. sed ipsemet eligat voluntarie talē mortē qualē voluerit. et nihil fiat in sua morte contra suā voluntatē. Et quod quanto mors erit

cū maiori pena magis crudelis et dolorosa ac magis ignominiosa et turpis opprobriosa ac derisoria si sit voluntarie assumpta. tanto erit magis meritoria et satissa-
ctoria: et cōmodosior humane nature: ac magis acceptabilis deo. ideo certe puenet et amori ardētissimo et pietati illius p̄fissimi hominis: ut non solū velit sustinere mortē. Imo talē mortē sicut dictū est. quod hoc erit maius bonū quod potest facere. Et ideo cōuenit sue maxime bonitati ut faciat tantū bonū: quo non poterit esse maius nec meius: nec excogitari. Unū ille homo p̄fissimus erit persona infinita: et id cōuenit ei facere tantū bonū: ut sua mors p̄ciosissima superet et excedat oīa p̄tā: et ut non possit magis supare ut habeat omne meritū. Et id puenet quod omnes p̄ditioes et omnes circūstantiae quod poterit reddere illā mortē difficillimā: penalissimā per omnē modū atrocissimam et crudelissimā: dolorosissimā ac ignominiosissimā sint in illa morte seu comitemētā. Et ideo cōuenit quod fiat in loco publico et solenni et non in occulto: de die non ob loco p̄cepte. et sic de alijs circūstantiis. et oportebit blico quod genitū mortis sit turpissimum et ignominiosissimum. Quod autē poterit fieri ista faciliter possumus cognoscere si consideremus illos per quod talis mors fieri. quoniam oportet quod sint inimici sui maximū. Unū iā dictū est Titulus cclvi quod ille p̄mus angelus sc̄ diabolus erit in iudei capitalis istius hominis: et habebit odio in summo. et ideo tractabit mortem suā. et inflamabit aliquos homines ad summū odium istius per summā inimiciziam. Et id illi homines qui erunt inimici sui non solū desiderabunt ipsum occidere. Imo etiā inferire mortem turpissimā et amarissimā. et talē quod dicta est. Et multū bñ puenit ipso cōtulit talis mors. quod inimici ei multū deside petebant. rabuit ei inferre talem mortē ut dictū est. mori in tempore cum gaudio et bona voluntate suscepit eam. et sic eoz desideriū et voluntas in hoc concordant. sed in isto non erit similis voluntas. quod ipi mala et pessima voluntate et peruersa intentione inflammat eum occidens. sed ipse bona voluntate et inimico cordis affectus ppter saluationē totius humanae nature ad honorem dei: et ad offensam placandas mortē libenter sustinebit.